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ALFA REPORTA RESULTADOQOS DEL 1T14. NEMAK SOBRESALE

Monterrey, N.L., México, a 15 de abril de 2014.- ALFA, S.A.B. de C.V. ("ALFA") anuncid hoy sus resultados financieros no auditados
para el trimestre terminado el 31 de marzo de 2014 ("1T14"). Los ingresos estuvieron en linea con los del 1T13, mientras que el Flujo
de Operacién1 (“Flujo”) disminuyd 4% afio vs. afio, sumando U.S $3,895 millones y U.S. $459 millones, respectivamente.

"Nemak, la compafiia en el negocio de autopartes de alta tecnologia, destacé en el 1T14. Su Flujo crecié 33% contra el 1T13 debido a
volimenes de ventas récord y mayor eficiencia. Sigma, Alestra y Newpek reportaron resultados basicamente en linea con lo
esperado. En contraste, los margenes de Alpek continuaron bajo presién y una fuerte e inesperada caida en los precios de las
materias primas generd un cargo a resultados por valuacion de inventarios. Aunque este cargo no implica una salida de efectivo, si
impacté negativamente al Flujo", comenté Alvaro Fernandez, Director General de ALFA.

En el 1T14, ALFA continud ejecutando un programa de inversiones para apoyar su crecimiento futuro. Las inversiones sumaron U.S.
$236 millones. Un importante logro del trimestre fue la emision por la compafiia tenedora, de bonos U.S. $1,000 millones en los
mercados internacionales de deuda. Los términos y condiciones son altamente competitivas y muestran la solvencia de la empresa
entre los inversionistas. La mayoria de los fondos se utilizard para financiar proyectos futuros en el negocio de energia.

La condicidn financiera de ALFA siguio siendo sélida. Al 31 de marzo de 2014, la deuda neta de ALFA ascendié a U.S. $3,578 millones,
U.S. $505 millones mas que en el 1T13. Este aumento se debe principalmente a la adquisicion del 45% de las acciones de Campofrio,
anunciada en 4T13. Las razones financieras al final del 1T14 fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.9 veces; Cobertura de Intereses,
6.4 veces. Estas razones se comparan con las del 1T13, que fueron 1.6 y 6.4, respectivamente. Las razones financieras del 1T14
reflejan el aumento de la deuda asociada por la adquisicién de Campofrio, aunque aun no se incluye ningin aumento en el Flujo
correspondiente a esta inversidn, dado que Campofrio no se ha consolidado.

La Utilidad Neta Mayoritaria en el 1T14 ascendi6 a U.S. $128 millones, 38% menor que la del 1T13. Esto se debié principalmente a
menores resultados operativos, asi como a un mayor costo integral de financiamiento a consecuencia de variaciones de tipo de
cambio menos favorables en el 1T14.

INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA (MILLONES DE DOLARES)

% Var. % Var.
1T14 1T13 4T13 vs. 4T13 vs. 1T13
INGRESOS CONSOLIDADOS 3,895 3,906 3,859 1 (0)
Alpek 1,576 1,825 1,608 (2) (14)
Nemak 1,205 1,053 1,099 10 14
Sigma 952 885 982 (3) 8
Alestra 99 96 105 (5) 4
Newpek 39 30 34 13 30
FLUJO CONSOLIDADO 459 479 438 5 (4)
Alpek 105 160 132 (20) (34)
Nemak 188 141 140 34 33
Sigma 117 115 130 (10)
Alestra 39 36 37 4
Newpek 26 21 22 15 25
UTILIDAD NETA MAYORITARIA 128 206 79 62 (38)
INVERSIONES Y ADQUISICIONES 236 202 739 (68) 17
DEUDA NETA 3,578 3,073 3,473
Deuda Neta de Caja/Flujo * 19 1.6 1.8
Cobertura de intereses* 6.4 6.4 6.7

* Veces. UDM = Gltimos 12 meses
1 . .z o .z , . . . . . .
Flujo de Operacidn = utilidad de operacion mas depreciaciones y amortizaciones, mas partidas no recurrentes
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Este documento contiene informacidn sobre acontecimientos futuros basada en numerosas variables y suposiciones que son inherentemente inciertas. Ellas tienen
que ver con juicios con respecto a las condiciones futuras de la economia, la competencia y los mercados financieros, asi como con decisiones de negocios, todas las
cuales son dificiles o imposibles de predecir. Por lo tanto, los resultados reales podrian diferir de los que se mencionan en este documento. Informacién financiera no
auditada. Las cifras estdn expresadas en pesos nominales ($), o en délares nominales (U.S. S), segun se indique. Donde fue aplicable, las cifras en pesos fueron
convertidas a ddlares utilizando el tipo de cambio promedio del mes en que se llevaron a cabo las transacciones. Los indicadores financieros se calculan en ddlares.
Pueden existir pequefias diferencias en los porcentajes de variacidon de un periodo a otro, debido al redondeo de cifras a millones de pesos o millones de ddlares.
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Comentarios sobre el desempefio de cada una de las compaiiias de ALFA en el 1T14:

Alpek reporto ingresos y Flujo por U.S. $1,576 millones y U.S. $105 millones, respectivamente, en el 1T14. Esto
significa una reduccién de 14% y 34% en comparacién con las cifras del 1T13. Durante el 1714, el volumen de ventas de
Alpek decreci6 2% afio vs. afio, debido a las dificiles condiciones del mercado de poliéster. La baja en el Flujo refleja la
continuada tendencia de menores margenes en sus productos de poliéster, asi como un cargo por devaluacién de
inventarios de U.S. $22 millones, debido a la caida de los precios de las materia primas del poliéster, cargo que no
implica salida de efectivo.

La empresa continué con sus planes de inversion. En el 1T14, erogé U.S. $44 millones, principalmente para la
terminacion de la planta de cogeneracidn, el avance en la construccion en la planta de Corpus Christi y de la nueva
esfera de propileno, asi como para modernizacion tecnol6gica en el negocio de caprolactama.

Al final del trimestre, la deuda neta fue de U.S. $668 millones, 11% menos que los U.S. $747 millones reportados en el
1T13. A pesar de la presion sobre sus resultados de los Ultimos trimestres, Alpek ha generado flujo suficiente para
financiar sus inversiones, pagar dividendos y reducir la deuda neta. Las razones financieras fueron: Deuda Neta de Caja a
Flujo, 1.3 veces; Cobertura de Intereses, 6.4 veces. Estas razones se comparan con 1.1 veces y 6.5 veces,
respectivamente, registradas en el 1713.

Nemak vendié la cifra récord de 13 millones de unidades equivalentes en el 1T14, 13% mas que en el mismo periodo
de 2013. Los ingresos y Flujo sumaron U.S. $1,205 millones y U.S. $188 millones, con incrementos sobre el 1713 de 14%
y 33%, respectivamente. El desempefio de Nemak es atribuible a un sélido volumen de ventas en Norteamérica y
Europa. Una mayor produccion de vehiculos, la continuada recuperacion de los principales mercados europeos, asi
como volumen incremental por nuevos programas, son los factores que apoyaron el incremento, lo que se ha
combinado con eficiencias operativas y una mejor utilizacion de la capacidad instalada.

Las inversiones en activo fijo sumaron U.S. $74 millones en el trimestre e incluyeron la renovacion de activos asi como
aumentos de capacidad de produccion. La deuda neta ascendi6 a US $1,224 millones al final del 1714, una reduccion de
U.S. $153 millones en comparacion con 1T13. Las razones financieras fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.9 veces;
Cobertura del Intereses, 8.7 veces. Estas cifras se comparan con 2.6 y 6.9 veces, respectivamente, registradas en el 1T13.

En el 1T14, los ingresos de Sigma sumaron U.S. $952 millones, 8% mas que en el afo anterior. Este aumento fue
resultado de un crecimiento de 4% en el volumen de ventas, asi como de precios promedio mas altos. La consolidacion
de los resultados de Monteverde y ComNor también contribuy6 a dicho crecimiento. El Flujo del 1714 sum6 U.S. $117
millones, 1% mas que en el 1T13. Este incremento refleja el crecimiento en las ventas ya explicado, pero afectado por
mayores costos de materias primas.

En el 4T13, Sigma adquiri6 el 45% de las acciones de Campofrio y firmé un acuerdo con WH Group, que posee el 37% de
Campofrio, mediante el cual ambas compafiias buscaran obtener el 100% de las acciones. A la fecha, Sigma y WH Group
esperan la aprobacion de las autoridades espafiolas de valores para lanzar una oferta conjunta por dichas acciones.
Como Sigma no tiene control de Campofrio todavia, los resultados de esta compafiia no han sido consolidados.

Las inversiones en activo fijo de Sigma sumaron U.S. $25 millones en el 1T14. Los recursos se utilizaron para el
reemplazo de activos fijos y para equipos de distribucion. Al final del trimestre, la deuda neta fue de U.S $1,372
millones, cifra superior en U.S. $432 millones a la del 1T13. Este aumento se explica principalmente por la adquisicién
del 45% de las acciones de Campofrio, asi como las adquisiciones de Monteverde y ComNor. En el 1T14, la razon de
Deuda Neta de Caja Flujo fue 2.6 veces, mientras que la de Cobertura de Intereses fue 6.3 veces. Estas cifras se
comparan con 2.0y 7.1 veces, respectivamente, reportadas en el 1T13.
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Los resultados del 1714 de Alestra fueron impulsados por un crecimiento en los servicios de valor agregado de
telecomunicaciones y tecnologias de informacidn para clientes corporativos. Los ingresos de la empresa ascendieron a
U.S. $99 millones, 4% mas afio vs. afio, mientras que el Flujo fue de U.S. $39 millones, un crecimiento de 6% vs. el 1T13.

Durante febrero, Alestra inaugurd su nuevo Centro de Datos en Querétaro. En su primera etapa, esta instalaciéon duplica
. ~7 . 2 T ,

la capacidad de la compafila al aumentarla a aproximadamente 2,500 m®. El nuevo centro utiliza tecnologia de

vanguardia para proporcionar el mejor alojamiento y servicios en la nube en México.

En el 1T14, las inversiones en activo fijo sumaron U.S. $18 millones. Al cierre del trimestre, la deuda neta de Alestra fue
U.S. $172 millones, U.S. $30 millones mds que en 1T13. Este incremento se explica por la adquisicion de G Tel
Comunicaciones en agosto de 2013. Las razones financieras fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.0 veces; Cobertura de
Intereses, 5.1 veces. Estas razones se comparan con 1.1y 5.2 veces, respectivamente, reportadas en el 1T13.

El volumen de ventas de Newpek ascendid a un promedio de 6.8 miles de barriles de petréleo equivalente por dia
("MBPED") en el 1T14, 5% mas que en el 1T13. La produccién de liquidos y petréleo representé el 61% del volumen total
de ventas del trimestre, 53% mds que en el mismo periodo del 2013. En el 1T14, 26 nuevos pozos con alto contenido de
liguidos y petréleo fueron conectados a ventas en Eagle Ford Shale (EFS) para sumar 403 en esa formacion, 43% mas que
los 281 pozos en produccién a finales de 1T13.

Los ingresos en el 1T14 ascendieron a U.S. $39 millones y el Flujo fue de U.S. $26 millones. Este representa un aumento
afio vs. afio de 31% y 25%, respectivamente. Durante el 1T14, Newpek invirtié U.S. $39 millones en la perforacién y
terminacion de pozos en EFS, asi como el desarrollo de infraestructura. Ademas, se invirtié en el desarrollo de otras
areas dentro de los EE.UU. distintas a EFS.

Los ingresos consolidados de ALFA sumaron U.S. $3,895 millones en el 1T14, cifra similar a la de U.S. $3,906 millones
registrada en el 1T13. Esto fue resultado del sélido desempefio de Nemak y Sigma, contrarrestado por los menores
ingresos de Alpek. Las ventas en el extranjero representaron el 62% del total durante 1T14, cifra similar a la alcanzada en
el 1T13.

En el 1T14, la utilidad de operacién de ALFA sumd U.S. $294 millones, 10% menos que los U.S. $328 millones del 1T13.
Mientras que Nemak, Sigma y Alestra reportaron aumentos en sus utilidades operativas debido a mayores volimenes y
precios promedio, asi como mayor eficiencia, la utilidad de operacién de Alpek se vio afectada negativamente por la
menor rentabilidad de sus productos de poliéster, ademds de un cargo por U.S. $22 millones por devaluacién de
inventarios como consecuencia de la caida de los precios de las materias primas del poliéster. Este cargo no implicé una
salida de efectivo. El Flujo consolidado fue de U.S. $459 millones en el 1T14, 4% menos que en el 1T13, principalmente
por la menor utilidad de operacidn de Alpek ya explicada.

En el 1T14, ALFA reportd un Resultado Integral de Financiamiento (RIF) negativo por U.S. $75 millones, comparado con
un RIF negativo de U.S. S5 millones en el 1T13. Este aumento se explica principalmente por pérdidas ocasionadas por la
volatilidad del tipo de cambio en el 1T14, mientras que en el 1T13 se registraron ganancias cambiarias.

La Utilidad Neta Mayoritaria en el 1T14 ascendié a U.S. $128 millones, 38% menos que la del 1T13. Esto se explica
principalmente por la menor utilidad de operacién ya explicada, asi como el RIF negativo del 1T14.

Las inversiones en activo fijo sumaron U.S. $236 millones en el 1T14. Todas las subsidiarias siguieron avanzando en sus
planes de inversién. Los proyectos clave en marcha incluyen la terminacién de la planta de cogeneracidon de Alpek en
Cosoleacaque, Veracruz, México, asi como el avance del proyecto de M&G en Corpus Christi, Texas. Asimismo, la
expansion en la capacidad produccidn de Nemak en México y China, la renovacidn de activos fijos en Sigma, acceso de
ultima milla en Alestra y en Newpek la perforacién de nuevos pozos y el desarrollo de infraestructura.

Durante el trimestre, ALFA colocd bonos de largo plazo por U.S. $1,000 millones en los mercados internacionales de
deuda. Los fondos se utilizaran para financiar futuros proyectos en el negocio de energia y prepagar deuda existente. La
emisidn tiene dos tramos de U.S. $500 millones cada uno. El primero vence en 10 afios y tiene una tasa de 5.25% anual.
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El segundo vence en 30 ainos y su tasa es de 6.875% anual. Esta emisién recibié calificaciones crediticias de grado de
inversion de Standard & Poors (BBB-), Moody’s (Baa3) y Fitch Ratings (BBB-).

Al cierre del 1T14, la deuda neta consolidada sumé U.S. $3,578 millones, 16% mas que los U.S. $3,073 millones
reportados en el 1T13. Las adquisiciones de Campofrio, Monteverde y ComNor, asi como el pago de dividendos a los
accionistas a finales de 2013, fueron las principales razones de este aumento. Las razones financieras de ALFA al final de
1T14 fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.9 veces; Cobertura de Intereses, 6.4 veces. Estas cifras se comparan con 1.6y
6.4 veces, respectivamente, registradas en 1T13.
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AUTOPARTES DE ALUMINIO DE ALTA TECNOLOGIA

En el 1T14, la cifra anualizada de ventas de autos ligeros en EE.UU. ajustada por estacionalidad (SAAR, por sus siglas en
inglés) fue de 15.7 millones de unidades, 2% mas que las 15.3 millones reportadas en el 1T13. Esta cifra fue menor que
la esperada debido al frio invierno que afecté a los EE.UU. durante los dos primeros meses del afio. Sin embargo, las
armadoras contintan anticipando mayores ventas debido a una menor tasa de desempleo, la demanda reprimida y una
mayor disponibilidad de crédito. En el mismo periodo, los clientes norteamericanos de Nemak produjeron tres millones
de unidades, 9% mas que los 2.7 millones producidos en el 1T13.

En Europa, las ventas SAAR sumaron 18.3 millones de unidades en el 1T14, 5% mas que en el 1T13. Una mayor actividad
industrial y mejor consumo en la regién explican el incremento. Alemania, Gran Bretafia, Francia y Espafia fueron los
paises europeos que registraron los mejores crecimientos en ventas. La produccién de vehiculos de los clientes
europeos de Nemak fue de 2.8 millones de unidades en el 1T14, un aumento de 4% afio vs. aio. Lo anterior, al seguir
aprovechando la fuerte demanda por vehiculos premium, las exportaciones a Norteamérica y China, asi como la
recuperacion del mercado.

Nemak vendid la cifra récord de 13 millones de unidades equivalentes en el 1T14, 13% mas que en el 1T13. Las ventas
en Norteamérica y Europa crecieron mas rapido que la industria como un todo. El crecimiento en ventas de ambas
regiones fue impulsado por una mayor produccién de vehiculos, la mayor penetracién en el mercado de los blocks de
aluminio, asi como volumen incremental de nuevos programas. Por region, las ventas de Norteamérica representaron el
60% del total, mientras que Europa contribuyé con el 32% y Sudamérica y Asia con el resto.

Durante 1T14, Nemak continué con sus planes de expansidon para apoyar a sus clientes. En Asia, la compaiia esta
lanzando un nuevo programa de blocks para Ford en la nueva planta en Chongging, China. Adicionalmente, esta
acelerando la produccién de cabezas de aluminio en la planta de Nanjing, China. Respecto a nuevos negocios, Nemak
obtuvo varios nuevos programas, incluyendo uno de un armador alemdan, que en conjunto representan U.S. $100
millones en ingresos anuales incrementales. Estos programas serdn lanzados en Sudamérica y Asia en 2015y 2016.

En Europa del Este, la empresa sigue con el plan de construir una planta en Ulyanovsk, Rusia, a fin de producir cabezas y
monoblocks para Volkswagen. Esta planta tendra una capacidad anual inicial de 600 mil unidades equivalentes y entrara
en operaciéon en el 4T15.

Los ingresos ascendieron a U.S. $1,205 millones en el 1T14, un avance de 14% vs. el 1T13. El aumento se debid al mayor
volumen de ventas ya explicado. Por su parte, la utilidad de operacién del trimestre sumé U.S. $119 millones, 45% mas
gue en 1T13. Mayores ingresos, mejoras en eficiencia y tipos de cambio mds favorables son las principales razones del
aumento. En el 1T14, el Flujo fue de U.S. $188 millones, un aumento de 33% afio vs. afio.

Las inversiones en activo fijo de Nemak ascendieron a U.S. $74 millones en el 1T14. Los recursos se aplicaron al
desarrollo de nuevos productos y a ampliar la capacidad de produccién en Norteamérica, Europa y Asia, a fin de atender
los contratos obtenidos recientemente de los clientes. Una parte de dicho monto fue dirigida a aumentar la capacidad
de maquinado y a renovar equipos existentes para nuevas lineas de productos y para alcanzar mayor eficiencia.

Al cierre del 1T14, la deuda neta de Nemak sumd U.S. $1,224 millones, una reduccion de U.S. $153 millones contra el
1T13. Las razones financieras fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.9 veces; Cobertura de Intereses, 8.7 veces. Estas
razones se comparan con 2.6 y 6.9 veces, respectivamente, registradas en el 1T13.
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ALIMENTOS REFRIGERADOS

Continuando con la tendencia observada durante el 2013, el consumo de alimentos en México permanecié débil
durante el 1T14. Esto fue puesto en evidencia por los datos publicados por la Asociacién Nacional de Tiendas de
Autoservicio y Departamentales (ANTAD), que muestran una reduccion de 2%, en pesos nominales, en las ventas
mismas tiendas de sus agremiados. Respecto a materias primas, los precios de la carne de cerdo se han elevado 21%
desde enero, debido una menor produccién en los EE.UU.

Durante el 1T14, el volumen de ventas de Sigma sumd 294,287 toneladas, un aumento de 4% contra el 1T13. Excluyendo
adquisiciones, el crecimiento organico fue 2%. El volumen en México crecié 5%, mientras que el volumen internacional
subié 3%. El crecimiento en volumen fue especialmente positivo dadas las tendencias en consumo ya comentadas. Por
linea de producto, las carnes procesadas crecieron 3%, mientras que los productos lacteos crecieron 2%. Otras
categorias crecieron 47%, debido principalmente a las ventas de carne procesada derivadas de la adquisicion de
ComNor. En el 1T14, los precios de venta de Sigma en pesos aumentaron 7% vs. 1T13, a fin de compensar aumentos en
el precio de materias primas como carne y lacteos.

Los ingresos de Sigma ascendieron a U.S. $952 millones durante el 1T14, 8% mas que en el 1T13. Este aumento fue
resultado del mayor volumen y precios promedio mas altos, asi como por las adquisiciones de Monteverde y ComNor,
qgue fueron realizadas en el 2T13. Las ventas al exterior representaron el 31% del total en el 1T14.

En el 1T14, la utilidad de operacién fue de U.S. $93 millones, 5% mas que en el 1T13. La utilidad de operacidon crecid
menos que los ingresos debido a mayores costos de materias primas, que no pudieron ser compensados en su totalidad
durante el trimestre con volumen adicional y mayores precios. El Flujo de Sigma en el 1T14 fue de U.S. $117 millones,
1% mas que en el 1T13.

Como se anuncié en el trimestre previo, Sigma adquirié una participacion del 45% en Campofrio Food Group. En 1T14,
Sigma continué comprando acciones en el mercado, aumentando la participacién a 46.7% a la fecha. Sigma y WH Group
estan esperando la aprobacién de las autoridades de valores espaiiolas para lanzar una oferta de compra conjunta por
las acciones que permanecen en el mercado, lo que permitird a Sigma incrementar su participacidon hasta el 63%. Al
cierre del 1T14, Sigma no tenia el control de Campofrio, por lo que los resultados de esta empresa no fueron
consolidados.

Durante el 1T14, Sigma invirtié U.S. $25 millones en activos fijos, bdsicamente para el reemplazo de activos, la expansién
de su flota de distribucién y la compra adicional de acciones de Campofrio en el mercado.

Al final del 1T14, la deuda neta fue de U.S. $1,372 millones, U.S. $432 millones mdas que en el 1T13, debido
principalmente a las adquisiciones de Campofrio, Monteverde y ComNor. La razén de Deuda Neta de Caja a Flujo fue 2.6
veces, mientras que la de Cobertura de Intereses fue 6.3 veces. Estas cifras se comparan con 2.0 y 7.1 veces,
respectivamente, reportadas en el 1T13. Las razones financieras se mantuvieron fuertes en el 1T14, a pesar de reflejar el
efecto de la deuda adicional resultante de la adquisicién de Campofrio, sin reconocer todavia el Flujo asociado con ella.
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TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS DE Ti

En marzo, la legislacién secundaria de la nueva Ley de Telecomunicaciones fue presentada ante el Congreso Mexicano
para su discusidn y aprobacion. El Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT), recientemente creado, ha declarado
quienes son los competidores preponderantes en los mercados de telecomunicaciones y ha establecido un sistema de
regulaciones asimétricas para ellos, que serd desarrollado y aplicado en los meses siguientes. Estas regulaciones podrian
crear importantes oportunidades para compafilas como Alestra dadas las nuevas condiciones del mercado,
particularmente en cuanto a la creacién de un red nacional de banda ancha en la frecuencia de 700 MHz.

Durante el 1T14, los servicios ("VAS") de Alestra, como Tl, administracion de redes, Internet y telecomunicacion local
sumaron 1.46 millones EOs (equivalente a circuitos de acceso proporcionados a clientes), un aumento de 22% vs. 1T13.

En febrero, Alestra inaugurd su nuevo Centro de Datos en Querétaro. En su primera etapa, esta instalacidon duplica la
capacidad de centro de datos de la empresa, para llegar a aproximadamente 2,500 m” Ademds, el centro utiliza
tecnologia de punta para proporcionar el mejor hospedaje y servicios en la nube en México.

En el trimestre, Alestra organizd su quinto Business Technology Summit, un evento que reunid a los desarrolladores de
tecnologia mds importantes que se dedican a promover los negocios Tl y la nueva generacién de empresas. El evento
tuvo lugar en Querétaro, México, Monterrey, Guadalajara y Tijuana.

Los ingresos de Alestra en el 1T14 fueron de U.S. $99 millones, 4% mds que en el 1T13. La principal razén del aumento
fue el incremento en los ingresos de SVA, tales como seguridad, integracidon de sistemas y servicios en la nube. Los
ingresos de SVA representaron el 85% de los ingresos totales durante el 1T14.

La utilidad de operacién sumé U.S. $23 millones en el 1T14, en comparacién con los U.S. $20 millones del 1T13. La
utilidad de operacién fue impulsada por los mayores ingresos y los esfuerzos de la compafia para reducir costos
mediante la expansion de su red y el acceso de ultima milla a sus clientes. En el 1T14, el Flujo fue de U.S. $39 millones,
6% mas que en el 1T13. El margen de Flujo en el trimestre fue de 39%.

Las inversiones en activo fijo en el trimestre sumaron U.S. $18 millones. Los recursos se utilizaron principalmente para
proporcionar acceso de ultima milla a clientes, a reforzar la infraestructura de Tl y a proporcionar tecnologias de punta a
los centros de datos.

En febrero, Alestra prepagd sus Notas Senior 2014 con un crédito a un plazo de 10 afios obtenido del Banco Nacional de
Comercio Exterior, S.N.C., por un monto de U.S. $190 millones. Luego de este prepago, Alestra ya no estd listada en la
U.S. Securities and Exchange Commission.

Al cierre del 1T14, la deuda neta de Alestra fue de U.S. $172 millones, lo que se compara con los U.S. $142 millones del
1T13. El incremento se debié a la adquisicién de G Tel Comunicaciones en agosto de 2013. Alestra reportd sdlidas
razones financieras: Deuda Neta de Caja a Flujo, 1.0 veces; Cobertura de Intereses, 5.1 veces. Estas razones se comparan
con las de 1.1y 5.2 veces, respectivamente, registradas en el 1T13.
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GAS NATURAL E HIDROCARBUROS

En diciembre de 2013, se aprobd una reforma constitucional en México con la intencién de abrir las industrias del
petréleo y gas a la inversién privada, para acelerar la inversién y el desarrollo de los recursos del pais. Durante el 1T14,
Pemex, la compaiiia estatal de petréleo completé la “Ronda Cero”, primera accién contemplada en la reforma. La Ronda
Cero permitird a Pemex escoger aquellas regiones del pais o areas de actividad que quiera reservarse para si misma.

Para completar los siguientes pasos del proceso, el Poder Ejecutivo tiene que enviar al Congreso para su discusién y
aprobacién un conjunto de aproximadamente 26 leyes que estableceran las reglas mediante las cuales las compafias
privadas podran invertir en petrdleo, gas y energia eléctrica en México. A la fecha de este reporte, las nuevas leyes aun
no han sido enviadas al Congreso.

En afos recientes, Newpek ha desarrollado actividades exitosamente en la industria del petrdleo y gas en EE.UU. Como
parte de este proceso, ha venido ganando experiencia e invirtiendo en talento humano para posicionarse mejor y
aprovechar las oportunidades de inversiéon en México, que la reciente reforma energética y las leyes secundarias que
seran aprobadas puedan crear.

Durante el 1T14, Newpek continué generando sélidos resultados. En la formaciéon EFS en el sur de Texas se conectaron a
ventas 26 nuevos pozos ricos en liquidos. Esto elevd a 403 los pozos en produccién al final del trimestre, un aumento de
43% sobre los 281 pozos que habia en el 1T13. Al cierre del 1T14, habia 11 plataformas y tres equipos de fracturacién
hidraulica operando en EFS.

El volumen de ventas promedio durante el 1T14 fue de 6.8 MBPED, 5% mads que el 1T13. Del volumen total de ventas, el
61% fue de liquidos (etano, propano, butano) y petréleo, que tienen un valor considerablemente mayor que el gas seco
(metano). Este porcentaje se compara con 53% en el 1T13.

Newpek, en conjunto con Pioneer Natural Resources, descubrié una nueva prospectiva de perforacién de petréleo en la
formacién Wilcox, en el sur de Texas. A la fecha, se han perforado y completado dos nuevos pozos. Cada uno esta
produciendo unos 100 barriles de petrdéleo por dia (BOPD por sus siglas en inglés) netos, al dia. Este descubrimiento ha
ocasionado la decisidn de perforar nueve pozos mas en 2014, para delinear el drea a desarrollar en el futuro, en donde
al menos 30 lugares se han predeterminado, y luego tomar una decisidn al respecto. En Wilcox, Newpek tiene una
participacién del 20%, mientras que Pioneer tiene el 80% restante. Los estudios geoldgicos iniciales le permiten a
Newpek estimar que la cantidad de recursos recuperables netos en esta formacién asciende a un millén de barriles de
petréleo de primera calidad.

Newpek continué avanzando en otras dreas de EE.UU. En Kansas se han arrendado cerca de 90,000 acres y su
interpretacion sismica estd en marcha. Newpek posee el 62.5% de participacién en este proyecto, en el cual Murfin
Drilling Company es el socio operativo. Se han realizado retrabajos en algunos pozos, lo que ha resultado en una
producciéon de mas de 50 BOPD neto a Newpek en dos de ellos. En 2014, se perforaran al menos 15 pozos en esta area.

En Oklahoma, el cierre de la adquisicidn trajo como resultado el que Newpek recibiese 29 pozos en operacién, con una
produccidn total de alrededor de 50 BOPD. En Bend Arch, en el norte de Texas, se perforardn tres pozos verticales
durante el 2T14. La realizacidn de nuevos estudios sismicos 3D tendrd un papel decisivo para determinar futuras
ubicaciones de perforacién en esta zona.
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RESULTADOS FINANCIEROS - INVERSIONES EN ACTIVO FIJO; DEUDA NETA

En el 1T14, los ingresos ascendieron a U.S. $39 millones y el Flujo fue de U.S. $26 millones. Esto representa aumentos vs.
El 1T13 de 31% y 25%, respectivamente.

Las inversiones en activo fijo en el trimestre sumaron U.S. $39 millones. Los recursos fueron utilizados para continuar el
programa de perforacion en EFS y el financiamiento de actividades en otros campos. La deuda neta al cierre del
trimestre fue de U.S. $92 millones.

(Ver Tablas 18 a 21 en el apéndice para informacién mas detallada sobre los resultados de Newpek)
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ALFA
TABLA 1 | CAMBIOS EN VOLUMEN Y PRECIOS (%)
1T14 vs.
4T13 1T13
Volumen Total 3.4 4.5
Volumen Nacional (0.9) 2.3
Volumen Extranjero 6.4 6.1
Precios Promedio en Pesos (0.9) (1.0)
Precios Promedio en Ddlares (2.7) (4.7)
TABLA 2 | VENTAS
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
VENTAS TOTALES
Millones de Pesos 51,548 50,277 49,824 3
Millones de Ddlares 3,895 3,859 3,906 1 0
VENTAS NACIONALES
Millones de Pesos 19,559 19,661 18,668 (1) 5
Millones de Ddlares 1,478 1,509 1,464 (2) 1
VENTAS EN EL EXTRANJERO
Millones de Pesos 31,989 30,617 31,156 4 3
Millones de Ddlares 2,417 2,350 2,443 3 (1)
En el Extranjero / Total (%) 62 61 63
TABLA 3 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
UTILIDAD DE OPERACION
Millones de Pesos 3,886 3,224 4,170 21 (7)
Millones de Délares 294 247 327 19 (10)
FLUJO DE EFECTIVO
Millones de Pesos 6,073 5,708 6,100 6 0
Millones de Délares 459 438 478 5 (4)

TABLA 4 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF) (MILLONES DE DOLARES)

Gastos Financieros

Productos Financieros

Gastos Financieros Netos

Ganancia (Pérdida) Cambiara

Swaps de Tasa de Interés

Cobertura de Gas y Commodities

RIF Capitalizado

Resultado Integral de Financiamiento
Costo Promedio de Pasivos (%)

1T14
(81)
7

(74)
(3)

0
0

2
(75)
5.0

4713

(91)
6
(85)
(8)
0

0

3
(90)
5.9

1T13
(74)
7
(67)
62

0

0

0

(5)
5.3

(%) 1T14 vs.

4713 1T13

11 (9)

17 0

13 (10)

63 (105)
(33)

17 (1,400)
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TABLA 5 | UTILIDAD NETA MAYORITARIA (MILLONES DE DOLARES)
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada 150 89 235 69 (36)
Interés Minoritario 22 10 29 120 (24)
Interés Mayoritario 128 79 206 62 (38)
Utilidad por Accion (Dolares) 0.03 0.02 0.04
Acciones en Circulacién (Promedio) 5,139 5,143 5,150
TABLA 6 | MOVIMIENTOS DE FLUJO DE EFECTIVO (MILLONES DE DOLARES)
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
Flujo de Operacion 459 438 478 5 (4)
Capital Neto en Trabajo y Otros (165) 156 (173) (206) 5
Inversiones y Adquisiciones (236) (739) (202) 68 (17)
Gastos Financieros Netos (82) (79) (58) (4) (41)
Impuestos (66) (57) (63) (16) (5)
Dividendos 0 (154) (158) 100 100
Otras Fuentes y Usos (16) (50) (18) 68 11
Disminucion (Aumento) en Deuda Neta (105) (485) (195) 78 46
TABLA 7 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (MILLONES DE DOLARES)
1T14 4T13 1T13
Activos Totales 13,891 12,648 12,150
Pasivo Total 8,795 7,664 7,329
Capital Contable 5,096 4,984 4,821
Capital Contable Mayoritario 4,394 4,316 4,122
Deuda Neta 3,578 3,473 3,073
Deuda Neta/Flujo* 1.9 1.8 1.6
Cobertura de Intereses* 6.4 6.7 6.4

* Veces: UDM = ultimos 12 meses
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NEMAK

TABLA 8 | VENTAS

(%) 1T14 vs.

1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
VENTAS TOTALES
Millones de Pesos 15,946 14,315 13,425 11 19
Millones de Ddlares 1,205 1,099 1,053 10 14
VENTAS NACIONALES
Millones de Pesos 1,946 1,781 1,413 9 38
Millones de Ddlares 147 137 111 8 33
VENTAS EN EL EXTRANJERO
Millones de Pesos 14,000 12,534 12,013 12 17
Millones de Ddlares 1,058 962 942 10 12
En el Extranjero / Total (%) 88 88 90
Volumen Total (Millones de Cabezas Eq.) 13.0 12.0 114 8 13
TABLA 9 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
UTILIDAD DE OPERACION
Millones de Pesos 1,576 925 1,044 70 51
Millones de Ddlares 119 71 82 68 45
FLUJO DE EFECTIVO
Millones de Pesos 2,486 1,825 1,804 36 38
Millones de Ddlares 188 140 141 34 33
TABLA 10 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (MILLONES DE DOLARES)
1T14 4T13 1T13
Activos Totales 4,184 4,074 3,897
Pasivo Total 2,704 2,663 2,721
Capital Contable 1,480 1,411 1,176
Deuda Neta 1,224 1,140 1,377
Deuda Neta/Flujo* 1.9 1.9 2.6
Cobertura de intereses* 8.7 7.3 6.9

* Veces: UDM = ultimos 12 meses
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SIGMA
TABLA 11 | CAMBIOS EN VOLUMEN Y PRECIOS (%)
1T14 vs.
4T13 1T13
Volumen Total (0.3) 4.2
Precios Promedio en Pesos (1.2) 7.1
Precios Promedio en Délares (2.7) 3.3
TABLA 12 | VENTAS
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
VENTAS TOTALES
Millones de Pesos 12,603 12,792 11,286 (1) 12
Millones de Délares 952 982 885 (3) 8
VENTAS NACIONALES
Millones de Pesos 8,685 8,991 7,700 (3) 13
Millones de Délares 656 690 604 (5) 9
VENTAS EN EL EXTRANJERO
Millones de Pesos 3,918 3,801 3,585 3 9
Millones de Ddlares 296 292 281 1 5
En el Extranjero / Total (%) 31 30 32
TABLA 13 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
UTILIDAD DE OPERACION
Millones de Pesos 1,230 1,312 1,127 (6)
Millones de Délares 93 101 88 (8) 5
FLUJO DE EFECTIVO
Millones de Pesos 1,550 1,698 1,470 (9) 5
Millones de Délares 117 130 115 (10)
TABLA 14 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (MILLONES DE D()LARES)
1T14 4T13 1T13
Activos Totales 2,941 2,935 2,342
Pasivo Total 2,041 1,988 1,565
Capital Contable 900 947 777
Deuda Neta 1,372 1,319 940
Deuda Neta/Flujo* 2.6 2.5 2.0
Cobertura de Intereses* 6.3 6.7 7.1

* Veces: UDM = ultimos 12 meses
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TABLA 15 | VENTAS

(%) 1T14 vs.

1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
VENTAS TOTALES
Millones de Pesos 1,314 1,366 1,219 (4) 8
Millones de Délares 99 105 96 (5) 4
DATOS, INTERNET Y SERVICIOS LOCALES
Millones de Pesos 1,113 1,155 1,033 (5) 8
Millones de Délares 84 89 81 (5) 4
SERVICIOS LARGA DISTANCIA
Millones de Pesos 201 212 186 (4) 8
Millones de Délares 15 16 15 (7) 4
Datos, Internet y Servicios Locales / Total (%) 85 85 83
TABLA 16 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
UTILIDAD DE OPERACION
Millones de Pesos 302 269 259 12 17
Millones de Ddlares 23 21 20 10 12
FLUJO DE EFECTIVO
Millones de Pesos 510 485 465 5 10
Millones de Ddlares 39 37 37 4 6
TABLA 17 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (MILLONES DE DOLARES)
1T14 4T13 1T13
Activos Totales 627 638 610
Pasivo Total 340 355 339
Capital Contable 286 282 272
Deuda Neta 172 175 142
Deuda Neta / Flujo* 1.0 1.0 1.1
Cobertura de Intereses* 5.1 7.5 5.2

* Veces: UDM = ultimos 12 meses
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NEWPEK

TABLA 18 | VENTAS

(%) 1T14 vs.

1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
VENTAS TOTALES
Millones de Pesos 513 447 379 15 36
Millones de Ddlares 39 34 30 13 31
VENTAS NACIONALES
Millones de Pesos 0 0 0 0 0
Millones de Ddlares 0 0 0 0 0
VENTAS EN EL EXTRANJERO
Millones de Pesos 513 447 379 15 36
Millones de Ddlares 39 34 30 13 31
En el Extranjero / Total (%) 100 100 100
TABLA 19 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION
(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13
UTILIDAD DE OPERACION
Millones de Pesos 61 191 182 (68) (66)
Millones de Délares 5 15 14 (68) (68)
FLUJO DE EFECTIVO
Millones de Pesos 340 292 263 16 29
Millones de Ddlares 26 22 21 15 25
TABLA 20 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (MILLONES DE DOLARES)
1T14 4T13 1T13
Activos Totales 325 302 157
Pasivo Total 186 163 52
Capital Contable 139 139 105
Deuda Neta 92 83 (3)
Deuda Neta / Flujo* 1.0 0.9 0.0
Cobertura de Intereses* 47.4 66.8 128.7
* Veces: UDM = ultimos 12 meses
TABLA 21 | POZOS
1T14 4T13 1T13
Pozos Conetados a Ventas 476 411 321
Eagle Ford Shale 403 371 281
Edwards 40 40 40
Oklahoma 29 0 0
Wilcox 2 0 0
Kansas 2 0 0
Volumen
Miles de Barriles de Pertrdleo Equivalentes por Dia 6.8 6.6 6.5
Liquidos y otros como % del Volumen Total 61 53 53




Apéndice A
ALFA, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Informaciéon en Millones de Pesos Nominales

(%) Mzo 14 vs.
mar-14 dic-13 mar-13 Dic13 Mzo 13
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y equivalentes de efectivo 22,026 11,902 11,474 85 92
Clientes 21,964 18,421 20,293 19 8
Otras cuentas y documentos por cobrar 5,190 5,143 3,775 1 37
Inventarios 22,073 22,692 21,328 (3) 3
Otros activos circulantes 1,602 1,493 1,651 7 (3)
Total activo circulante 72,854 59,651 58,520 22 24
INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS 6,612 6,174 609 7 986
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 73,885 73,974 71,117 (0) 4
ACTIVOS INTANGIBLES 24,355 23,906 18,825 2 29
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 4,041 1,685 1,042 140 288
Total activo 181,747 165,390 150,113 10 21
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE
PASIVO A CORTO PLAZO:
Vencimiento en un afio de la deuda a largo plazo 4,735 7,340 2,229 (35) 112
Préstamos bancarios y documentos por pagar 2,274 3,181 2,408 (29) (6)
Proveedores 22,197 20,934 19,481 6 14
Otras pasivos circulantes 12,331 11,245 10,190 10 21
Total pasivo a corto plazo 41,536 42,700 34,309 (3) 21
PASIVO A LARGO PLAZO:
Deuda a largo plazo 61,853 46,932 44,938 32 38
Impuestos diferidos 5,587 7,319 7,478 (24) (25)
Otros pasivos 4,114 1,379 1,050 198 292
Estimacién de remuneraciones al retiro 1,980 1,891 2,771 5 (29)
Total pasivo 115,071 100,221 90,546 15 27
CAPITAL CONTABLE:
Capital Contable de la participacién controladora:
Capital social 206 210 211 (2) (2)
Capital contribuido 206 210 211 (2) (2)
Capital ganado 57,290 56,231 50,715 2 13
Total Capital Contable de la participacion controladora: 57,496 56,441 50,926 2 13
Total Capital Contable de la participacion no controladora: 9,180 8,728 8,642 5 6
Total capital contable 66,677 65,169 59,568 2 12
Total pasivo y capital contable 181,747 165,390 150,113 10 21
Razdn circulante 1.75 1.40 1.71
Pasivo a capital contable consolidado 1.73 1.54 1.52

* Reestructurado para reflejar los ajustes a los valores razonables previamente reconocidos en combinacion de

negocios
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ALFA, S.A.B. DE C.V. y Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Informacién en Millones de Pesos Nominales

(%) | Trim 14 vs.
ITrim14 IVTrim13 1 Trim 13 Acum 14 Acum 13 IV Trim 13 | Trim 13

Ventas netas 51,548 50,277 49,824 51,548 49,824 3 3
Nacionales 19,559 19,661 18,668 19,559 18,668 (1) 5
Exportacién 31,989 30,617 31,156 31,989 31,156 4 3

Costo de ventas (42,528) (41,655) (41,134) (42,528) (41,134) (2) (3)

Utilidad bruta 9,020 8,621 8,690 9,020 8,690 5 4

Gastos de operacién y otros (5,134) (5,398) (4,520) (5,134) (4,520) 5 (14)

Utilidad de operacién 3,886 3,224 4,170 3,886 4,170 21 (7)

Costo integral de financiamiento, neto (994) (1,1712) (62) (994) (62) 15 (1,501)

Participacion en resultados de asociadas (7) (27) (2) (7) (2) 75 (235)

Utilidad antes de la siguiente provision 2,885 2,027 4,106 2,885 4,106 42 (30)

Provisién para:

Impuestos a la utilidad (901) (869) (1,107) (901) (1,207) (4) 19
Utilidad neta consolidada 1,984 1,158 2,999 1,984 2,999 71 (34)
Resultado del interés minoritario 286 127 368 286 368 125 (22)
Resultado del interés mayoritario 1,698 1,031 2,631 1,698 2,631 65 (35)
Flujo de operacién 6,073 5,701 6,100 6,073 6,100 7 (0)
Cobertura de intereses * 6.4 6.7 6.4 6.4 6.4

* Ultimos 12 meses
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Primer Trimestre 2014 (1T14)

Monterrey, México a

15 de abril de 2014 — Alpek, S.A.B. de C.V. (BMV: ALPEK)

Alpek reporta un Flujo de U.S. $105 millones en el 1T14

Informacion Financiera Seleccionada

(Millones de ddlares)

(%) 1T14 vs.
1T14 4713 1T13 4713 1713

Volumen Total (ktons) 942 916 957 3 (2)
Poliéster 746 701 766 6 (3)
Plasticos y Quimicos 196 216 192 (9) 2

Ingresos Consolidados 1,576 1,608 1,825 (2) (14)
Poliéster 1,167 1,187 1,422 (2) (18)
Plasticos y Quimicos 409 421 403 (3) 1

Flujo de Operacion Consolidado 105 132 160 (20)  (34)
Poliéster 64 84 119 (24)  (46)
Plasticos y Quimicos 41 47 39 (14) 3

Utilidad Atribuible a la Participacién Controladora 24 (9) 61 351 (61)

Inversiones y Adquisiciones 44 23 66 91 (33)

Deuda Neta 668 766 747 (13) (112)

Deuda Neta/ Flujo de Operacién'” 1.3 1.3 1.1

Cobertura de intereses™ 6.4 7.1 6.5

(1) Veces: Ultimos 12 meses.

Principales Aspectos de Operacion y Financieros (1T14)

Poliéster *

e U.S. $105 millones de Flujo en 1T14, después de un cargo no-erogable de U.S. $22 millones
por devaluacién de inventario, debido a la caida en el precio de materias primas del
poliéster (Flujo de U.S. $127 millones excluyendo dicho cargo)

ALPEK e Avanzan inversiones estratégicas: U.S. $44 millones de Inversidn en activo fijo durante 1714
incluye planta de cogeneracion, sitio en Corpus Christi, esfera de almacenamiento de
propileno y mejora tecnoldgica de caprolactama

e Generacion de Flujo de Efectivo redujo Deuda Neta en U.S. $98 millones vs. el 4T13

[}

Flujo de Poliéster 1T14 se redujo U.S. $22 millones por cargo no-erogable de inventario
Volumen estable a pesar de la caida en precios de materias primas (Vol. +6% vs. 4T13)

Margenes de referencia PTA/PET en Asia mostraron una ligera alza a finales del 1T14

Plasticos y
Quimicos

Crecimiento en volumen (+2%), ventas (+1%) y Flujo (+3%) vs. 1T13

Disminucidén en resultados trimestre a trimestre en linea con expectativas de menores
margenes de polipropileno y EPS después de alcanzar maximos en trimestres previos

Este documento contiene informacién sobre acontecimientos futuros basada en numerosas variables y suposiciones que son inherentemente inciertas. Ellas
tienen que ver con juicios con respecto a, las condiciones futuras de la economia, la competencia y los mercados financieros, asi como con decisiones de
negocios, todas las cuales son dificiles o imposibles de predecir. Por lo tanto, los resultados reales podrian diferir de los que se muestran en este documento.
Informacién financiera no auditada basada en las IFRS en efecto en México desde Enero de 2012. En este reporte, las cifras estdn expresadas en pesos
nominales ($), o en délares nominales (U.S. $), segun se indique. Donde fue aplicable, las cifras en pesos fueron convertidas a délares utilizando el tipo de
cambio promedio del mes en que se llevaron a cabo las transacciones. Los indicadores financieros se calculan en délares. Pueden existir pequefias diferencias
en los porcentajes de variacion de un periodo a otro, debido al redondeo de cifras a millones de pesos o millones de délares.



Primer Trimestre 2014 (1T14)

Mensaje del Director General

Los resultados operativos de Alpek en el 1T14 estuvieron en linea con nuestras expectativas. El volumen
consolidado crecié 3% respecto al 4T13 y el margen subyacente de los segmentos de Poliéster y Plasticos y
Quimicos evoluciond como se habia anticipado. Sin embargo, el Flujo de Operacién (Flujo) fue impactado por un
cargo no-erogable de devaluaciéon de inventarios, resultado de una caida pronunciada en los precios de materias
primas del poliéster. Excluyendo este cargo, el Flujo del 1T14 fue de U.S. $127 millones.

En cuanto a la industria, los margenes de referencia de PTA y PET en Asia mostraron los primeros
indicios de recuperacién hacia el final del 1T14. Se observaron incrementos mes a mes desde los niveles
insosteniblemente bajos del 4T13. No obstante, los precios de las materias primas del poliéster, principalmente
paraxileno (Px), mostraron una fuerte caida en el 1T14. Los precios de referencia del Px en Asia disminuyeron
aceleradamente después del fin de afio, alcanzando en marzo niveles bajos de U.S. $1,200 por tonelada,
comparados con un precio promedio cercano a U.S. $1,500 por tonelada durante el 2013.

La caida reciente en los precios de las materias primas afectd la rentabilidad de nuestro segmento de
Poliéster por dos motivos principales en el 1T14. Primero, se reconocié un cargo no-erogable de U.S. $22
millones por devaluacidn de inventarios. Segundo, hubo un desfase temporal entre el precio de venta y el costo
promedio de materias primas que afectd negativamente a los margenes.

En el segmento de Plasticos y Quimicos, se registré crecimiento en volumen (+2%), ventas (+1%) y Flujo
(+3%) respecto al 1T13. Sin embargo, el Flujo del segmento se redujo 14% respecto al 4T13. Esto se debid a que
los margenes de polipropileno (PP) y poliestireno expandible (EPS) comenzaron a normalizarse después de
haber alcanzado niveles maximos en los trimestres anteriores.

Los proyectos de inversidn estratégica avanzaron de acuerdo a lo planeado. Seguimos invirtiendo en
iniciativas de corto y largo plazo para mejorar nuestra rentabilidad. Durante el 1T14, se invirtieron U.S. $44
millones en diversos proyectos, entre ellos, la cogeneracidn, el sitio PTA/PET de Corpus Christi, la esfera de
almacenamiento de propileno y la modernizacién de tecnologia para caprolactama. Respecto a la planta de
cogeneracion en Cosoleacaque, ya se estan llevando a cabo pruebas preliminares en preparacién para el
arranque de sus operaciones al final del 2T14.

Cabe resaltar que las cifra de inversiones en activo fijo fue mds que contrarrestada por la generacion de
Flujo de Efectivo. La Deuda Neta a final del 1T14 fue U.S. $668 millones, casi U.S. $100 millones menos en
comparacion al 4T13. El apalancamiento neto al cierre del 1T14 se mantiene bajo, con una Deuda Neta de Caja a
Flujo Ultimos Doce Meses de 1.3 veces y una Cobertura de Intereses de 6.4 veces, o de 7.5 veces si se excluyen
los cargos no recurrentes por refinanciamiento del 2013.

Los resultados del 1T14 reflejan muchos de los retos que se habian anticipado para este afio.
Continuaremos implementando proactivamente iniciativas de reduccién de costos para mitigar la volatilidad
actual del mercado y estar mejor posicionados para maximizar nuestra rentabilidad en la siguiente alza del ciclo
de nuestra industria.
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Resultados por Segmento de Negocio

Poliéster
(PTA, PET, Fibras poliéster — 74% de los ingresos netos de Alpek)

Las ventas del segmento Poliéster durante el 1T14 disminuyeron 18% respecto al 1T13 y 2% contra el
4T13 por menores precios. Los precios promedio del poliéster disminuyeron 16% respecto al 1T13 y 8% respecto
al 4T13, debido a la caida reciente en los precios del paraxileno (Px). Los precios de otras materias primas del
poliéster, como el monoetilenglicol (MEG), también decrecieron durante el 1T14.

Los precios de referencia del Px en Asia decrecieron aceleradamente entre enero y marzo de 2014. De
acuerdo a expertos en la industria, la caida abrupta en los precios del Px fue causada principalmente por
especulacién sobre el aumento de capacidad de Px en Asia y Medio Oriente. Con base en el diferencial actual
entre la nafta y el paraxileno, se estima que seria poco probable un escenario de menores precios del Px en Asia.

El volumen del segmento Poliéster durante el 1T14 logrd resistir la baja en los precios observada en el
trimestre. Tipicamente, una tendencia a la baja en los precios es desfavorable para la demanda en el corto plazo
debido a que los clientes pueden optar por diferir sus compras reduciendo sus inventarios. Aun asi, el volumen
de poliéster del 1T14 aumentd 6% respecto al 4T13.

El Flujo del segmento Poliéster durante el 1T14 fue de U.S. $64 millones, después de un cargo no-
erogable de U.S. $22 millones por devaluacion de inventario debido a la caida en el precio de materias primas
del poliéster. Excluyendo este cargo, el Flujo del segmento Poliéster fue 2% mayor respecto al 4T13.

Plasticos y Quimicos (PyQ)
(Polipropileno (PP), Poliestireno Expandible (EPS), Caprolactama (CPL), otros productos — 26% de las ventas netas de Alpek)

Las ventas del segmento PyQ durante el 1T14 aumentaron 1% respecto al 1T13, pero decrecieron 3%
contra el 4T13. Los precios promedio de los productos de este segmento aumentaron 7% con respecto al 4T13,
reflejando los incrementos en costos de materias primas petroquimicas, principalmente propileno y estireno, al
inicio del 1T14.

El volumen del segmento PyQ durante el 1T14 aumentd 2% con respecto al 1T13, pero disminuyd 9%
contra el 4T13. La baja secuencial se debié principalmente a la desaceleracién en la demanda de polipropileno y
EPS por las expectativas de disminucién en los precios de las materias primas.

El Flujo del segmento PyQ fue de U.S. $41 millones durante el 1T14, 3% mayor con respecto al 1T13 pero
14% menor contra el 4T13. Dicha caida se debié a menores volimenes y margenes, principalmente del
polipropileno y EPS. La dindmica favorable del mercado que beneficié los margenes del polipropileno y el EPS
en el 2013, comenzd a normalizarse durante el 1T14 en linea con nuestras expectativas.
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Resultados Financieros Consolidados

Ingresos: Las ventas netas del 1T14 fueron de U.S. $1,576 millones, 2% menores respecto a 4T13 y 14% contra el
1T13. Esto se debid principalmente a menores precios. Los precios promedio del segmento Poliéster durante el
1T14 fueron 8% menores con respecto al 4T13 y 16% inferiores con respecto al 1T13. Lo anterior como
resultado de la caida reciente en los precios de las materias primas. Consecuentemente, los precios promedio
consolidados fueron 5% menores con respecto al 4T13 y 12% contra el 1T13. En contraste, el volumen
consolidado durante el 1T14 fue 3% mayor con respecto al 4T13 pero 2% menor contra el 1T13. Los ingresos del
segmento Poliéster fueron 2% menores con respecto al 4T13 y 18% menores contra el 1T13. Por su parte, los
ingresos del segmento PyQ fueron 3% menores respecto al 4T13 pero 1% mayores contra el 1T13.

Flujo de Operacién (Flujo o EBITDA): El Flujo del 1T14 fue de U.S. $105 millones, 20% menor respecto al 4T13y
34% menor respecto al 1T13, después de un cargo no-erogable de U.S. $22 millones por devaluacion de
inventario atribuible a la caida reciente en los precios de materias primas del poliéster, principalmente del
paraxileno. Excluyendo este cargo no-erogable, el Flujo del 1T14 fue de U.S. $127 millones.

Utilidad (Pérdida) Neta Atribuible a la Participacion Controladora: La utilidad neta atribuible a la participacidn
controladora durante el 1T14 fue de U.S. $24 millones, en comparacion con una pérdida de U.S. $9 millones
durante el 4T13 pero 61% menor contra el 1T13. Esto ultimo debido principalmente a una disminucién de 40%
en la utilidad de operacion.

Inversiones en Activo Fijo: Las inversiones en activo fijo durante el 1T14 fueron de U.S. $44 millones, 91%
mayores con respecto al 4T13. Estas inversiones se utilizaron principalmente para proyectos estratégicos, como
la planta de cogeneracién en Cosoleacaque y la planta de PTA/PET en Corpus Christi.

Deuda Neta: La deuda neta consolidada al 31 de marzo de 2014 fue de U.S. $668 millones, 11% menor respecto
al 1T13 y 13% inferior contra el 4T13. En términos absolutos, la deuda se disminuy6é en U.S. $98 millones
durante el 1T14, a pesar que se aumentaron las Inversiones en activo fijo. La deuda bruta al 31 de marzo de
2014 fue de U.S. $1,128 millones, sin cambio respecto al 1T13. Las razones financieras al 31 de marzo de 2014
fueron: Deuda Neta de Caja a Flujo de Ultimos Doce Meses de 1.3 veces y Cobertura de Intereses de 6.4 veces.
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Apéndice A - Tablas

TABLA1 | VOLUMEN (KTONS)

(%) 1T14 vs.

1T14 4713 1T13 4713 1T13
Volumen Total 942 916 957 3 (2)
Poliéster 746 701 766 6 (3)
Plasticos y Quimicos 196 216 192 (9) 2
TABLA 2 | CAMBIO EN PRECIOS (%)
(%) 1T14 vs.
4713 1T13
Poliéster
Precios Promedio en Pesos (6) (13)
Precios Promedio en Délares (8) (16)
Plasticos y Quimicos
Precios Promedio en Pesos 3
Precios Promedio en Ddlares (1)
Total
Precios Promedio en Pesos (3) (9)
Precios Promedio en Ddlares (5) (12)
TABLA 3 | VENTAS
(%) 1T14 vs.
1T14 4713 1T13 4713 1T13
Ventas Totales
Millones de Pesos 20,859 20,954 23,284 - (10)
Millones de Délares 1,576 1,608 1,825 (2) (14)
Ventas Nacionales
Millones de Pesos 7,376 7,223 8,180 2 (10)
Millones de Délares 557 554 641 1 (13)
Ventas en el Extranjero
Millones de Pesos 13,483 13,731 15,103 (2) (112)
Millones de Ddlares 1,019 1,054 1,184 (3) (14)
En el Extranjero / Total (%) 65 66 65
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TABLA 4 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION

(%) 1T14 vs.
1T14 4T13 1T13 4T13 1T13

Utilidad de Operacién

Millones de Pesos 952 869 1,523 9 (38)

Millones de Délares 72 67 119 8 (40)
Flujo de Operacidén

Millones de Pesos 1,393 1,721 2,035 (19) (32)

Millones de Ddlares 105 132 160 (20) (34)

TABLA S5 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF) (Millones de Délares)

(%) 1T14 vs.
1T14 4713 1713 4T13 1713

Gastos Financieros (17) (16) (19) (5) 13
Productos Financieros 3 3 3 1 3
Gastos Financieros Netos (14) (13) (16) (7) 16
Ganancia (Pérdida) Cambiaria (4) (9) 7 57  (156)
RIF (18) (22) (9) 20 (93)

TABLA 6 | UTILIDAD NETA (Millones de Délares)

(%) 1714 vs.

1T14 4713 1713 4713 1713

Utilidad Neta Consolidada 36 (1) 77 3,522 (53)
Participacidn no Controladora 12 8 16 48 (22)
Participacion Controladora 24 (9) 61 351 (61)
Utilidad por Accidn (Délares) 0.01 (0.00) 0.03 351 (61)
Promedio de Acciones en

Circulacién (Millones) 2,118 2,118 2,118
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TABLA 7 | FLUJO DE EFECTIVO (Millones de Délares)

(%) 1714 vs.
1T14  4T13 1T13  4T13 1T13

Flujo de Operacién 105 132 160 (20) (34)
Capital Neto de Trabajo y Otros 80 (27) (91) 398 187
Inversiones y Adquisiciones (44) (23) (66) (91) 33
Gastos Financieros (16) (14) (17) (19) 5
Impuestos a la Utilidad (22) (23) (19) 2 (20)
Dividendos - (148) (96) 100 100
Pago Compaiiias Afiliadas (3) - - (100) (100)
Otras Fuentes / Usos (2) (2) (3) 7 30
Disminucién (Aumento) en Deuda

Neta 98  (104)  (131) 194 174

TABLA 8 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (Millones de Ddlares)

1T14 4713 1713

Activo Total 4,529 4,445 4,829
Pasivo Total 2,433 2,374 2,584
Capital Contable 2,096 2,071 2,244
Deuda Neta 668 766 747
Deuda Neta / Flujo de Operacién* 1.3 1.3 1.1
Cobertura de Intereses* 6.4 7.1 6.5

* Veces: Ultimos 12 meses.
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Poliéster

TABLA 9 | VENTAS

(%) 1T14 vs.

1T14 4713 1T13 4713 1T13

Ventas Totales

Millones de Pesos 15,444 15,467 18,140 - (15)

Millones de Délares 1,167 1,187 1,422 (2) (18)
Ventas Nacionales

Millones de Pesos 3,584 3,537 4,548 1 (21)

Millones de Ddlares 271 271 357 - (24)
Ventas en el Extranjero

Millones de Pesos 11,860 11,930 13,592 (1) (13)

Millones de Délares 896 916 1,065 (2) (16)

En el Extranjero / Total (%) 77 77 75

TABLA 10 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION

(%) 1T14 vs.

1T14 4713 1T13 4713 1T13

Utilidad de Operacién

Millones de Pesos 503 353 1,099 43 (54)

Millones de Délares 38 27 86 40 (56)
Flujo de Operacién

Millones de Pesos 841 1,096 1,513 (23) (44)

Millones de Délares 64 84 119 (24) (46)
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Plasticos y Quimicos

TABLA 11 | VENTAS

(%) 1T14 vs.

1T14 4713 1713 4T13 1713

Ventas Totales

Millones de Pesos 5,415 5,487 5,144 (1) 5
Millones de Ddlares 409 421 403 (3) 1
Ventas Nacionales
Millones de Pesos 3,792 3,686 3,632 3 4
Millones de Ddlares 287 283 285 1
Ventas en el Extranjero
Millones de Pesos 1,622 1,801 1,512 (10) 7
Millones de Ddlares 123 138 119 (11)
En el Extranjero / Total (%) 30 33 29

TABLA 12 | UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO DE OPERACION

(%) 1T14 vs.

1T14 4713 1113 4713 1713

Utilidad de Operacién

Millones de Pesos 434 504 402 (14) 8
Millones de Délares 33 39 32 (15)
Flujo de Operacién
Millones de Pesos 536 613 500 (12)
Millones de Ddlares 41 47 39 (14)
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Apéndice B — Estados Financieros

ALPEK, S.A.B DE C.V. y Subsidiarias
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Informaciéon en Millones de Pesos

(%) Mzo 14 vs.
Mzo 14 Dic13 Mzo 13 Dic13 Mzo 13
ACTIVO
ACTIVOS CIRCULANTES
Efectivo y equivalentes de efectivo 5,996 4,737 4,833 27 24
Clientes 10,537 9,676 11,329 9 (7)
Otras cuentas y documentos por cobrar 1,590 1,729 1,623 (8) (2)
Inventarios 10,873 11,778 11,567 (8) (6)
Otros activos circulantes 1,588 1,752 1,652 (9) (4)
Total activo circulante 30,584 29,672 31,004 3 (1)
Inversidn en acciones 319 134 80 137 297
Propiedades, plantay equipo, neto 24,672 24,706 25,449 - (3)
Crédito mercantil y activos intangibles, neto 3,099 2,906 2,528 7 23
Otros activos no circulantes 577 710 595 (19) (3)
Total activo 59,251 58,128 59,656 2 (1)

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE
PASIVOS CIRCULANTES:

Vencimiento en un afio de la deuda a largo plazo 164 261 180 (37) (9)
Préstamos bancarios y documentos por pagar 670 492 432 36 55
Proveedores 9,591 8,848 9,679 8 (1)
Otros pasivos circulantes 2,898 2,704 2,646 7 10
Total pasivo circulante 13,323 12,305 12,937 8 3
PASIVOS NO CIRCULANTES:

Deuda a largo plazo 13,622 13,756 13,215 (1) 3
Impuestos diferidos 4,250 4,344 4,497 (2) (5)
Otros pasivos 64 78 173 (18) (63)
Beneficios a empleados 568 557 1,107 2 (49)

Total pasivo 31,827 31,040 31,929 3 -

CAPITAL CONTABLE:
Participacion controladora:

Capital social 6,052 6,052 6,052 - -

Prima en acciones 9,071 9,071 9,071 - -

Capital contribuido 15,123 15,123 15,123 - -

Capital ganado 9,074 8,895 9,443 2 (4)

Total participacidn controladora 24,197 24,018 24,566 1 (2)

Participacion no controladora 3,227 3,070 3,161 5 2
Total capital contable 27,424 27,088 27,727 1 (1)
Total pasivo y capital contable 59,251 58,128 59,656 2 (1)
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ALPEK, S.A.B DE C.V. y Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS

Informacion en Millones de Pesos

1T14 vs.(%)

1T14 4713 1713 4T13 1713
Ventas netas 20,859 20,953 23,284 - (10)
Nacionales 7,376 7,222 8,181 2 (10)
Exportacion 13,483 13,731 15,103 (2) (11)
Costo de ventas (19,399)  (19,323)  (21,332) - 9
Utilidad bruta 1,460 1,630 1,952 (10) (25)
Gastos de operacién y otros (508) (760) (429) 33 (18)
Utilidad de operacion 952 870 1,523 9 (37)
Resultado integral de financiamiento,neto (233) (287) (117) 19 (99)
Participacion en resultados de asociadas (7) (5) (12) (40) 36
Utilidad antes de impuestos 712 578 1,395 23 (49)
Impuestos a la utilidad (231) (591) (415) 61 44
Utilidad (pérdida) neta consolidada 481 (13) 980 3,800 (51)
Utilidad (pérdida) atribuible a Participacion controladora 316 (123) 776 357 (59)
Utilidad atribuible a Participacion no controladora 165 110 204 50 (19)
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